
1 
 

Č. účtu: 226 590 568/0600 
 

Poskytnutím příspěvku přispěvatel souhlasí se zveřejněním 

poskytnutých údajů na transparentním účtu. 
 

https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?accoun

tNumber=226590568 

 

, 

 

 

 

 

     

 

Vážené starostky, vážení starostové a přátelé samospráv, 

 

před pár dny jsme se stali svědky i aktéry dalších komunálních voleb. Pro většinu starostek a starostů budou 

znamenat pokračování ve svých funkcích, což lze považovat zejména za výsledek tvrdé a nesmlouvavé práce 

pro rozvoj našich obcí i měst. Musím s obdivem konstatovat, že motivace i nadále usilovat 

o kultivaci veřejného prostoru ve velké míře převažuje nad všemi negativy výkonu veřejných 

funkcí. Nepochybně však i přesto dojde k určitým personálním změnám ve vedení některých 

obcí i měst Zlínského kraje. Všem starostkám i starostům, kteří letos obhájili své mandáty, 

blahopřeji. Ostatním, kteří službu veřejnosti z pozice komunálních lídrů opustí, děkuji za 

spolupráci a přeji úspěchy v dalším osobním i profesním životě.  

Tomáš Chmela 

výkonný ředitel 

Důležité 
 

Vzdělávání zástupců a zaměstnanců obcí I. typu 2018-2021 – Po volbách rozjíždíme pravidelné 

vzdělávání zastupitelů a zaměstnanců úřadu, Univerzita starosty, metodicko-právní poradenství, 

webináře, e-learning, elektronické aplikace aj. Více informací ZDE. ZAJIŠTĚTE SI SVOJE MÍSTO JIŽ NYNÍ! 

 

• Petice za spravedlivé financování matrik spuštěna! 

SMS ČR rozhodlo vyhlásit petici za spravedlivé financování matrik 2019+, ve snaze zvrátit nevhodně 

nastavený a neprojednaný návrh na finanční redukci matričních úřadů v malých obcích. Více informací 

ZDE. 
 

PETICE: https://www.petice24.com/petice_za_spravedlive_financovani_matrik 

MATRIČNÍ KALKULAČKA: https://www.smscr.cz/cz/kalkulacky/1733-matricni-kalkulacka 

 

• SMS ČR vyhlásilo celostátní sbírku na pomoc zadlužené obci Prameny - Více informací ZDE. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   ŘÍJEN 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Úvod Informace ze SMS a kraje Informace a služby SMS ČR 

https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?accountNumber=226590568
https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?accountNumber=226590568
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/873-%22vzdelavani-zastupcu-a-zamestnancu-obci-i-typu-2018-2021%22/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1745-petice-za-spravedlive-financovani-matrik-spustena
https://www.petice24.com/petice_za_spravedlive_financovani_matrik
https://www.smscr.cz/cz/kalkulacky/1733-matricni-kalkulacka
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1724-sms-cr-vyhlasilo-celostatni-sbirku-na-pomoc-zadluzene-obci-prameny


2 
 

Celonárodní akce v říjnu 2018 

• Webinář SMS ČR pro zástupce všech obcí I. typu 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série webinářů v oblasti metodicko-právního poradenství, 

tentokrát na téma:   

12. 10. 2018   Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společníka 
v obchodních korporacích (JUDr. Jakub Blažek)   

26. 10. 2018  Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních komunikací a v oblasti 
nakládání s odpady (JUDr. Jakub Blažek) 

Registrace na webinář: https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2 

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce roku 2018.  

Přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře emailem odkaz, kde může záznam zhlédnout později. 

V průběhu webináře bude prostor také pro Vaše dotazy. Webináře jsou ZDARMA. Materiály a informace 

k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz.  

Další webináře:  
16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. typu (JUDr. Jakub Blažek) 
7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví (JUDr. Jakub Blažek) 

 

 

Akce ve Zlínském kraji v říjnu 2018 

• Mzdová a personální agenda v teorii 

i příkladech, novinky pro rok 2019 – Zlín, 

24. 10. 2018 

Na semináři budou podrobně probrány veškeré 

novely zákonů související se mzdami 

a personalistikou. Více informací ZDE. 

• Co je a co není daňovým nákladem v roce 

2018 – Zlín, 23. 10. 2018 

V rámci semináře bude proveden výklad 

nejdůležitějších ustanovení paragrafů 24 a 25 

zákona o daních z příjmů ve znění platném pro 

rok 2018, tedy k oblasti daňových a nedaňových 

výdajů, se kterou se v praxi setkávají všichni 

poplatníci a která je předmětem častých 

doměrků správcem daně. Více informací ZDE.  

• Zákon o registru smluv – Zlín, 1. 11. 2018 

Cílem semináře je seznámit účastníky se 

zveřejňováním smluv v souladu se zákonem za 

využití výjimek zakotvených v novele zákona 

o registru smluv s respektem k ochraně 

osobních údajů. Získají přehled častých chyb a s 

pomocí lektorky naleznou 

východiska k nápravě 

svých vlastních. 

 Více informací 

ZDE.  

 

 

 

I vaši pověřenkyně GDPR se vzdělávájí…. 

 

 

 

 

 

 

https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/
https://kurzy.edumenu.cz/kurzy/392747/mzdova-a-personalni-agenda-v-teorii-i-prikladech-novinky-pro-rok-2019-kurz-zlin
https://www.integracentrum.cz/co-je-a-co-neni-danovym-nakladem-v-roce-2018-1092
https://www.integracentrum.cz/zakon-o-registru-smluv-1075


3 
 

Zprávy z jednání Zlínského kraje 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0726/R23/18) 

schvaluje 

Program RP15-19 Inovační vouchery ZK, jehož nedílnou součástí jsou 

vzorové dokumenty. 

 

Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0412/Z14/18)  

schvaluje 

Rámec Programu RP15-19 Inovační vouchery Zlínského kraje. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0728/R23/18) 

schvaluje 

1. zřízení poskytování pobytové sociální služby typu chráněné bydlení s kapacitou 4 lůžek, začleněné do 

Sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČ 70850917, a to s 

účinností od 01.01.2019; 

2. snížení kapacity sociální služby typu domovy pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor (dále jen 

ID): 5277371 poskytované v zařízení Hrádek, domov pro osoby se zdravotním postižením Fryšták, 

začleněném do Sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením, p.o., IČ 70850917, a to ze stávající 

kapacity sociální služby: 28 lůžek na novou kapacitu sociální služby: 24 lůžek, a to s účinností od 

01.01.2019; 

3. zrušení sociální služby typu týdenního stacionáře, ID: 7258824, poskytované v zařízení Domov pro osoby 

se zdravotním postižením Uherský Brod, začleněném do příspěvkové organizace Sociální služby Uherské 

Hradiště, se sídlem Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 00092096, ke dni 

31.12.2018; 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o nájmu nemovitých věcí pro účel poskytování sociální služby typu chráněné bydlení 

mezi příspěvkovou organizací Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, IČ 70850917, a 

pronajímatelem panem Stanislavem Sedláčkem. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0729/R23/18) 

schvaluje 

1. program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních 

služeb na území Zlínského kraje pro rok 2019. 

2. výzvu k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z rozpočtu Zlínského kraje k 

zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2019. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0730/R23/18) 

schvaluje 

1. program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích služeb na 

území Zlínského kraje pro rok 2019 a 2020. 

2. výzvu k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z rozpočtu Zlínského kraje k 

zajištění odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro rok 2019 a 2020. 

 

 



4 
 

Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0415/Z14/18) 

schvaluje 

poskytnutí finančních darů v rámci ocenění krajského kola soutěže Vesnice roku 2018 v členění: 

1. obci Dolní Němčí, IČ 00290904, finanční dar ve výši 540.000 Kč za získání "zlaté stuhy" a finanční dar ve 

výši 20.000 Kč za získání "diplomu za moderní knihovnické a informační služby"; 

2. obci Velehrad, IČ 00291536, finanční dar ve výši 200.000 Kč za získání "zelené stuhy" a finanční dar ve 

výši 20.000 Kč za získání "diplomu za vzorné vedení obecní kroniky"; 

3. obci Ratiboř, IČ 00304263, finanční dar ve výši 200.000 Kč za získání "bílé stuhy"; 

4. obci Neubuz, IČ 00568660, finanční dar ve výši 200.000 Kč za získání "oranžové stuhy". 

 

Zastupitelstvo Zlínského kraje (usnesení 0429/Z14/18) 

schvaluje 

a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit 

a akcí v roce 2018 z KUL01-18 Program na podporu kulturních aktivit a akcí; (seznam viz usnesení) 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních 

aktivit a akcí v roce 2018 z KUL01-18 Program na podporu kulturních aktivit a akcí, 2. kolo z důvodu 

dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě na alokované prostředky 

vyčleněné na Program. (seznam viz usnesení) 

 

 

Dotace Zlínského kraje a jiné 
• Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje – příjem žádostí je od 1. do 

31. 10. 2018. Finanční prostředky budou poskytnuty na 1) Nákup, technické zhodnocení rekonstrukcí, 

oprava zásahové požární techniky; 2) Nákup nových nebo oprava stávajících věcných prostředků požární 

ochrany. Více informací ZDE. 

• Nadace Český hudební fond – Kruhy přátel hudby přijímá do 20. 11. 2018 žádosti o příspěvek na 

koncertní cykly klasické komorní hudby. Není nutné vyplnění oficiálního formuláře, žádost postačí podat 

formou dopisu. Musí obsahovat návrh celého koncertního cyklu (minimálně 6 komorních koncertů) 

s uvedením alespoň přibližných termínů. Více informací ZDE. 

• Zdravotní a sociální grant Nadace Synot 2018 – do 19. 10. 2018 mohou vaše mateřské/základní školy, 

mateřská centra a jiní oprávnění žadatelé (ne obce) podávat žádosti o příspěvek na vybavení, 

kompenzační pomůcky, na nákup učebních pomůcek kompenzačního a rehabilitačního charakteru, 

rehabilitační a ozdravné pobyty aj. Více informací ZDE. 

• Nadace Proměny vyhlašuje od 12. 9. do 31. 10. grantový program Proměn své město, jehož cílem je 

rozšíření povědomí o významu architektury, krajinné tvorby a kvalitního prostředí pro život ve městě. 

Přináší zároveň nové pohledy na veřejný prostor a kultivuje veřejnou debatu o možnostech jeho rozvoje. 

Více informací ZDE. 

 

 

Zajímavé informace a články ze Zlínského kraje (1. září – 30. září)  
• Pod náporem ovoce praskají kontejnery, města to stojí desetitisíce korun – IDNES, 30. 9. 2018 

• V pětině obcí Zlínského kraje je podaná pouze jedna kandidátka – IDNES, 27. 9. 2018 

• Městům ve Zlínském kraji ubývá obyvatel. Nejvíc Zlínu, nejméně Kroměříži – IDNES, 25. 9. 2018 

• Obce ve Zlínském kraji žijí na dluh, bez toho by se nemohly rozvíjet – IDNES, 24. 9. 2018 

https://www.kr-zlinsky.cz/rp12-19-dotace-obcim-pro-jednotky-sboru-dobrovolnych-hasicu-obci-zlinskeho-kraje-aktuality-15093.html
http://www.nchf.cz/kph.html
http://www.nadacedks.cz/ke-stazeni/grantova-rizeni-2017/zdravotni-a-socialni-grant-2017
https://www.nadace-promeny.cz/cz/granty/program-promen-sve-mesto.html
https://zlin.idnes.cz/kontejnery-bioodpad-praskaji-naduroda-ovoce-zlinsky-kraj-p32-/zlin-zpravy.aspx?c=A180924_428791_zlin-zpravy_ppr
https://zlin.idnes.cz/volby-obce-kandidatky-zlinsky-kraj-dug-/zlin-zpravy.aspx?c=A180926_429227_zlin-zpravy_ppr
https://zlin.idnes.cz/zlin-ubyva-obyvatel-stehovani-na-vesnice-f10-/zlin-zpravy.aspx?c=A180921_428301_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/obce-zlinsky-kraj-dluhy-investice-dr4-/zlin-zpravy.aspx?c=A180820_421860_zlin-zpravy_ras


5 
 

• Pozemky pod krajskými cestami skupují spekulanti, komplikují tím opravy – IDNES, 21. 9. 2018 

• Zlínský kraj pomáhá zanedbaným obcím na Kroměřížsku, poslal jim miliony – IDNES, 19. 9. 2018 

• Kraj hledá dopravce, kteří nabídnou moderní autobusy a více spojů – IDNES, 18. 9. 2018 

• Euforie v česnekové říši. Slovácké Dolní Němčí získalo titul vesnice roku – IDNES, 15. 9. 2018 

• Na Slovácku dokončují novou atrakci, pratury si prohlédnete z výšky –  IDNES, 15. 9. 2018 

• Zlínský kraj jednal s majiteli pozemků pro nemocnici, chtějí je prodat – IDNES, 12. 9. 2018 

• Černých skládek přibývá, u popelnic se najde pohovka i lednička – IDNES, 7. 9. 2018 

• Policii chybí ve Zlínském kraji lidé, chce zrušit tři obvodní oddělení – IDNES, 6. 9. 2018 

• Strážníci chybí. Malý plat odrazuje adepty – Zlínský deník, 4. 9. 2018 

• Školy ve Zlínském kraji jsou zaplněné, přibyly nové obory – IDNES, 3. 9. 2018 

• Na Valašsku vznikají desítky nových bytů, města chtějí udržet mladé – IDNES, 3. 9. 2018 

 

 

Shrnutí aktualit ze SMS ČR v září 2018 

• Obec Dolní Němčí je Vesnicí roku 2018 - Do letošního ročníku soutěže Vesnice roku se přihlásilo 228 

obcí ze všech třinácti krajů České republiky a náš člen 

Dolní Němčí se stalo tou nejlepší. Dolní Němčí v letošním 

roce získalo také Cenu veřejnosti. GRATULUJEME!  

• Obec Neubuz získala 3. místo Oranžové stuhy 

ČR roku 2018 – 

své ocenění si 

v Senátu převzala 

další naše členská 

obec Neubuz, která byla oceněna za pozitivní stránky spolupráce 

zemědělských subjektů hospodařících v krajině se 

samosprávami. Toto ocenění je zaměřeno také na hledání 

nových forem spolupráce při správě venkovského prostoru.  

• Obec Věžnice a Vesnice roku: 2015 - Diplom za systematický rozvoj obce kraje Vysočina, 2017 - 

Diplom za propojení generací kraje Vysočina, 2018 – CENA 

NADĚJE PRO ŽIVÝ VENKOV, jejímž garantem je naše sdružení. 

Více informací o krajských vítězích ZDE.  
 

• Změna návrhu řešení problematiky sociálního 

bydlení - MMR aktuálně naznačilo jiný směr přípravy řešení 

otázky sociálního bydlení, které na místo zákona bude řešeno 

pomocí programu Výstavba vedoucí k zajištění vyšší 

dostupnosti bydlení. Více informací ZDE. 

• Metodika SMS ČR k Plánům rozvoje sportu -  Dle § 6 an. zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, 

ve znění pozdějších předpisů mají obce povinnost od 1. 7. 2018 v samostatné působnosti zhotovit pro 

své území plán rozvoje sportu a zajišťovat jeho provedení. Vzorový formulář k vyplnění naleznou členové 

SMS ČR v příloze po přihlášení! Více informací ZDE. 

• SMS ČR otevřelo debatu o vyšším růstu odměn zastupitelů - Odměňování starostů a zastupitelů 

je stále nedostatečné. SMS ČR jako jediné navrhlo desetiprocentní navýšení kombinované s kompenzací 

ze státního rozpočtu. Bohužel zatím dojde pouze k valorizaci o 7 %. Sdružení místních samospráv České 

https://zlin.idnes.cz/pozemky-cesty-spekulanti-vykup-zlinsky-kraj-faa-/zlin-zpravy.aspx?c=A180921_428303_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/zlinsky-kraj-dotace-obce-kromerizsko-morkovice-slizany-p2r-/zlin-zpravy.aspx?c=A180917_427402_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/zlinsky-kraj-autobusy-vyberove-rizeni-dopravce-fum-/zlin-zpravy.aspx?c=A180914_426939_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/vesnice-roku-dolni-nemci-zlin-2018-dag-/zlin-zpravy.aspx?c=A180915_174402_domaci_kafi
https://zlin.idnes.cz/modra-stezka-praturu-ziva-voda-turismus-pratur-ftr-/zlin-zpravy.aspx?c=A180913_426767_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/nemocnice-zlin-malenovice-pozemky-jednani-prodej-stavba-cunek-pbl-/zlin-zpravy.aspx?c=A180912_426576_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/cerne-skladky-odpad-zlin-uherske-hradiste-kromeriz-vsetin-pap-/zlin-zpravy.aspx?c=A180622_410287_zlin-zpravy_ras
file:///F:/+SMS%20ČR/SMS%20MANAŽER/KRAJSKÉ%20NEWSLETTERY/•%09https:/zlin.idnes.cz/policie-zlinsky-kraj-napajedla-slavicin-uhersky-ostroh-ruseni-obvodni-oddeleni-gf1-/zlin-zpravy.aspx%3fc=A180905_425215_zlin-zpravy_ras
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/straznici-chybi-maly-plat-odrazuje-adepty-20180831.html
https://zlin.idnes.cz/skoly-skolni-rok-zlinsky-kraj-rekonstrukce-fzu-/zlin-zpravy.aspx?c=A180903_424783_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/vsetin-valasske-mezirici-roznov-pod-radhostem-byty-fy4-/zlin-zpravy.aspx?c=A180903_424790_zlin-zpravy_ras
file:///C:/Users/user/Downloads/•%09https:/www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1720-krajske-ceny-nadeje-pro-zivy-venkov-za-rok-2018-udeleny
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1747-zmena-navrhu-reseni-problematiky-socialniho-bydleni
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1743-metodika-smscr-k-planu-rozvoje-sportu


6 
 

republiky prosazuje spravedlivé odměňování zastupitelů. Předseda Stanislav Polčák a výkonný ředitel 

SMS ČR Tomáš Chmela se vyjádřili k připravovanému nařízení vlády. Více informací ZDE.  

• SMS ČR nesouhlasí s omezením financí pro matriky - Záměr ministerstva vnitra financovat matriční 

úřady čistě podle takzvaného výkonového modelu povede podle SMS ČR k tomu, že agendu matrik na 

menších obcích budou muset samosprávy financovat ze svého vlastního rozpočtu. Sdružení místních 

samospráv ČR se přiklání k možnému zavedení smíšeného modelu. Více informací ZDE. 

• Odpadové hospodářství v ČR / evropská a národní legislativa - Jaká bude budoucnost nakládání 

s odpady? Na tyto otázky žádá odpověď po klíčových představitelích vlády a dalších ústavních činitelích 

náš předseda Polčák formou otevřeného dopisu. Reaguje tak na přijetí evropského balíčku oběhového 

hospodářství. Více informací ZDE. 

 

Služby pro členy SMS ČR 
• Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

• Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Dotační poradna 

o Krizová poradna 

o Podpora aktivit živého venkova 

o Pomáháme obcím s GDPR 

o Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 

o Právní poradna  

o Prostory k jednání v Praze 

o Společný nákup energií na burze 

o Ubytování v centru Prahy 

 

 

Kontakty 

Sdružení místních samospráv ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné 

telefon: +420 577 688 103; email: info@smscr.cz; www.smscr.cz  

IČO: 751 301 65; ID datové schránky: khcbsyh 

Hlavní kancelář: Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné; Regionální kancelář: Národní 41, 110 00 Praha 1 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Zlínského kraje: 

• Mgr. Petr Žůrek, S.T.D. – předseda SMS ČR Zlínského kraje 

PZurek@seznam.cz, tel. 777 304 299 

• Josef Zicha – místopředseda SMS ČR Zlínského kraje 

obecvp@volny.cz, tel. 606 766 008 

• Ing. Renata Bednářová – krajská manažerka SMS ČR Zlínského kraje 

bednarova@smscr.cz, tel. 774 420 755 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1744-sms-cr-otevrelo-debatu-o-vyssim-rustu-odmen-zastupitelu
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1742-sms-cr-nesouhlasi-s-omezenim-financi-pro-matriky
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1738-odpadove-hospodarstvi-v-cr-evropska-a-narodni-legislativa
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy
mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/
mailto:PZurek@seznam.cz
mailto:obecvp@volny.cz
mailto:bednarova@smscr.cz

